. SENOR (A)
JUEZ LABORAL DEL CIRCUITO CALI (REPARTO)
E. S. D.

GARZON BUSTOS NURY FABIOLA, mayor de edad e identificado(a) con la Ceédula de
Ciudadania No. 51.599.836, por medio del presente escrito, manifiesto que otorgo poder especial
amplio y suficiente al abogado ALVARO JOSE ESCOBAR LOZADA, mayor de edad,
identificado(a) con la Cédula de Ciudadania No. 16.929.297 de Cali, portador de la Tarjeta
Profesional No. 148.850 del Consejo Superior de la Judicatura, para que en mi nombre y
representacion inicie Demanda Ordinaria Laboral de Primera Instancia contra SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS POR‘VENIR SA, representado
por MIGUEL LARGACHA MARTINEZ, LA NACION- MINISTERIO DE HACIENDA representado
por RICARDO BONILLA GONZALEZ o quien haga sus veces y contra la ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE PENSIONES representada legalmente por JAIME DUSSAN CALDERON o
quien haga sus veces, a fin de que me sea reconocido:

1. La ineficacia del traslado del RPM administrado por el ISS, hoy COLPENSIONES, al RAIS.

2. La ineficacia de todo traslado que se haya realizado de mi mandante entre las distintas AFP
que administran el RAIS.

3. La reliquidacién de la pension de vejez que de conformidad con las reglas aplicables dentro del
RPM.

4. El pago retroactivo de las diferencias generadas a partir de la fecha de efectividad de la
pension.

5. Los intereses moratorios por el retardo en el pago de las mesadas pensionales.

6. Laindexacion de las sumas que no estén sujetas a cobro de intereses moratorios.

7. Las costas procesales.

En caso de no prospera las anteriores pretensiones:

8. Se declare que GARZON BUSTOS NURY FABIOLA, sufre perjuicios patrimoniales y morales
como consecuencia del cambio de régimen pensional.

9. Se declare que las afp encartadas son responsables de los perjmcnps sufridos por GARZON
BUSTOS NURY FABIOLA, por la omision en el deber de informary advertlr sobre las posibles
desventajas del cambio.

10. se condene a las afp a reparar el dafio inferido, reajustando ja pension de vejez de
conformidad con las reglas aplicables dentro del RPM,

11. Se condene a la responsable al pago retroactivo de las diferencias g neradas entre la pension
que disfruta en el RAIS y la que hubiese correspondido en el RP , @ partir de la fecha de
efectividad de la pensién que disfruta.

12. Se condene a pagar a la AFP encartada a pagar los intereses moratorios del articulo 141

13. Se condene a las AFP a reparar todo dafio patrimonial y moral que se probare.

14. Mi apoderado(a) queda expresamente facultado para incoar ¢ualqu1era otra u otras
pretensiones que estime necesarias en defensa de mis intereses, asl las mismas no se hallen
enlistadas en este memorial.

Ademas, mi apoderado(a) judicial tiene las facultades ordinarias establecidas en los Articulos 74,
77 y ss del Codigo General del Proceso, como son las de recibir, cohciliar, negociar, desistir,
sustituir, reasumir, contra demandar, apelar, pedir, excepcionar, recurrir, transigir, incidentar,
tachar, y las demas facultades que le otorga la Ley para el ejercicio del mandato que le otorgo. Y
ademas para iniciar a continuacién del Proceso Ordinario Laboral, la acgion ejecutiva a que diere
lugar, sirvase Sefior Juez reconocerle Personeria Juridica a mi Apoderadb (a).

Atentamente, 1

g Jibils s 3
f/ Rm;b 51.599.836 WL}E

ACEPTO,

=

ALVARO JOSE ESCOBAR LOZADA
C.C. No. 16.929.297 de Cali

T.P. No. 148850 del C.S. de la J.
procesos@tiradoescobar.com
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DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL

Notarfa treinta y seis .'{i:ﬁ) del Circulo de Bogota D.C., comparecio: NURY FABIO

identificaclo con Cédula de Ciudadania / NUIP 0051599836 vy la T.P. nury fabiolg
a JUEZ LABORAL. y manifest6 que la firma que aparece en el presente docume

contenido del misrno como cierto.

7oy Satrola \7:0;7«; /.
De57a18t
13/07/2023 1
Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el comparéciente
biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biografica y bion
Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado
personales y las politicas de seguridad de la informacion establecidas por la R
Civil.

Esta acta, rendida por el compareciente cgn destino a: JUEZ LABORAL.

Firma autdgrafa

CLARET ANTONIO PEREA FIGUEROA
Notario (36) del Circulo de Bogota D.C.
Consulte este documento en https://notariid.notariaseg
Ntimero Unico de Trangaccién: 0e57a18bc4, 13/07/2023 14

Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 201°

.C., Republica de Colombia, el trece (13) de julio de dos
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£68.d0 <01Y Rel. Rad, Porvenir. N A.
Sefor{a) Solicitud por: VEJEZ
NURY FABIOLA GARZON BUSTOS e} CC: 51.599.636
CR 54 C 143 A 90 IN 3 AP 221 CON BARCELONA Afiliado: NURY FABIOLA rsngg
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Paorvenir S.A. le da un saludo cordial,
Nos complace comunicarle que su solicitud de pension de vejez ha sido APROBADA.

A continuacién detallames la informacién que usted debe conocer y los pasos a sequir:

1. {,Cual serd el valor de la mesada? Para el afic 2017 el valor mensual de pension que usted recibira sera
de $1.110.929,c0.

El pago de su mesada se efectuara con cargo al saldo de su cuenta de ahorro individual y una vez ingrese
el valor de su bono pensional realizaremos un nuevo calculo para determinar si el monto de su pension se
debe ajustar. Lo anterior teniendo en cuenta la modalidad pensional escogida por usted’.

menma]merﬂe serd de $ 9?7 618 00.

Este descuento le permite acceder a los servicios en la Entidad Promotora de Salud (EPS) y se debe
aplmar independientemente si usted ya es cotizante a salud como empleado o como beneficiario de algun
colizante, dado que el aporte a salud se hace por la totalidad de los ingresos que usted recibe,

'ﬁ...ghué'-variabl'es se t'_iénen en cuenta para calcular la mesada?

e Elsaldo de su cuenta de ahorro individual

e Sufecha de nacimiento
La fecha de nacimiento. de los beneficiarios que iengan derecho a la sustitucion de su pension, de

‘acuerdo con la mm;msmian de su actual nicleo familiar

239010/
M ?w/ A %3

.0. no aﬁdrii ser irrfenur al capitat requerido para financiar al afiliado v sus bﬁﬁﬂfc'ams una
un m:mlnimtﬁaa] mensual vigente.....”
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elaborada a partir de datos estadisticos

Con esta informacion se proyecta su esperanza de vida
tabla eslablecida por la Superintendencia Financiera,

oficiales. : : 4
e Larentabilidad proyeclada para su cuenta de ahorro individual establecida por la Superintendencia

Financiera.

4 Qué pagos va a recibir a partir de este momenlo? :
Un pago Unico por valor de $ 1.110.929,00 que corresponde al valor de 1a mesada del mes
corriente y esle pago se realizo en la cuenta bancaria reportada por usied del banco Davivienda

SA
to de mesada el valor de $ 1.110.929,00, pago

A partir del siguiente mes recibira mensualmente por concep P
que se realizara el dia 10 de cada mes y esle valor se ajustara anualmente de acuerdo con la rentabilidad

que haya generado su cuenta de ahorro individual de acuerdo con la normatividad vigente2.

En el mes de Junio de cada afio recibira la mesada adicional (mesada 13).

1. Cuenta para realizar el pago de la mesada
Lo invitamos a que realice la apertura de una cuenta bancaria pensicnal con la cual obtendra los siguientes

beneficios:

- Sin cuota de manejo
-1 a cuenta es exenta del gravamen de cobro de transacciones financieras (4*1000)
- Tiene beneficios especiales en créditos de consumo y tarjetas de crédito.
- Es opcional el manejo de retiros con tarjeta débito o talonario.

Dirijase a cualquiera de las oficinas a nivel nacional del Banco de Bogota, Banco Popular, Bancolombia,
BBVA donde debe informar que el pagador de su pension sera Porvenir S.A. a través del Fondo de Retiro

Programado con NIT 900.394.960-0 anexando:

- Copia de esta comunicacion.
- Copia de su documento de identidad ampliado al 150%.

Una vez realizada la apertura de la cuenta pensional solicite una certificacion de la cuenta y enfréguela en
la Oficina de Porvenir mas cercana o enviela por correo cerfificado.

Si q'sted tiene una cuenta bancaria y la informé al momento de radicar su solicitud, en esta cuenta e
realizaremos el pago de sus mesadas, si no la informé le agradecemos solicitar una certificacion bancaria
de su cuenta y entregaria en la Oficina de Porvenir mas cercana o enviarla por correo ceriificado.

2. Afiliacion a la EPS
Si usted se encuentra afiliado(a) a una EPS, o al Sisben o es Beneficiario en salud debera-

Socledad Administradora de Fondos de Pensionas y Cesantfas Porvenir 5.
Mif BO0. 14433130 4 ' '

PRI USSR R
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- Dirigirse a su EPS y actualizar su afiliacion en calidad de pensionado, informando que el pagador de su
mesada es el Fondo de Pensiones Porvenir con NIT 800.224.808 y adjunlando copia de esta
comunicacion.

- Entregar la copia de la actualizacion de la afiliacion en la Oficina Porvenir mas cercana o enviarla por
correo certificado

La actualizacién o afiliacion a la EPS debera realizarla los primeros cinco (5) dias habiles del
proximo mes, solicitando al Asesor de la EPS que la vigencia sea a partir de Abril de 2017.

Recuerde que si en un futuro, decide lrasladarse de EPS, debe informamos su fraslado de forma oportuna
en la Oficina Porvenir mas cercana o enviar copia de la afiliacion por correo certificado, anexando la
: ia de i aprobacion de traslado: lo anterior garantizara la prestacion de sus servicios de

Es fundamental que realice los tramites correspondientes de la cuenta bancaria pensional y la EPS para
recibir los beneficios del pago de la pension y de los servicios de salud de manera oportuna.

Tenga la tranquilidad que lo acompanaremos en esta nueva etapa de su vida ¥ que nuestros canales de
Servicio estaran a su disposicion: www.pon .0, Linea de Servicio al Cliente en Bogota 7447678 o

[VENir.con

& nivel nacional sin costo 01800510800 y oficinas nivel nacional.

N
LEONARDO REINOSO RENGIFO
Direccion de Servicio al Pensionado
LRR/Yenny T.

C.C. EXP. VN 151647
FTC-HO174 '

Tgnga: en cuenta que el tramite de su solicitud no tiene ningun costo. Por favor abs_lénga_se de--erfj-we?ui:
dineros a personas que se lo soliciten. Denuncie cualquier anomalia a nuestra auditoria interna fax
3390101 en Bogota o al A.A. 241800 de Bogota.

Grupo

[ ,'.'j'-
Socdad Administradora de Fandos de Pensiones y Cesantlas Poryenir S.A. e A4 AL
Wit BRI A4 331.3
wniw norvenkecnm en
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ALVARO JOSE ESCOBAR LOZADA, mayor de edad y vecino de esta Ciudad,
abogado titulado y en ejercicio de la profesién, identificado con la C.C No.
16.929.297 de Cali y portador de la T.P. No. 148850 del Consejo Superior
de la Judicatura, actuando como apoderado judicial de la sefiora NURY
FABIOLA GAARZON BUSTOS, identificada con C.C. No. 51.599.836, de
acuerdo con poder a mi conferido, haciendo uso del derecho fundamental
de peticién consagrado en el articulo 23 de la Constitucisn Politica, me
permito solicitar lo siguiente:

@]

HECHOS

PRIMERO: Mi poderdante, la sefiora NURY FABRIOLA GAARZON BUSTOS,
nacio el 26 de Octubre de 1959,

SEGUNDO: Mi mandante inicié sus cotizaciones para los riesgos de IVM
ante el Instituto de Seguros Sociales de manera interrumpida y para
diferentes empleadores, a partir de Agosto de 1983, logrando acumular en
dicho fondo un total de 459.6 semanas cotizadas.

TERCERO: A la fecha mi mandante tiene mas de 1.400 semanas cotizadas
y cuenta con 63 afios de edad, por lo que cumple con los requisitos exigidos
por el RPMPD para el reconocimiento de la pensién de vejez.

CUARTO: La sefiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, fue trasladada del
Reégimen de Prima Media con Prestacién Definida al Régimen de Ahorro
Individual con Solidaridad -RAIS-, administrado por la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A,,
encontrandose actualmente afiliado a la referenciada AFP,

QUINTO: La sefiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, no tuvo ninguna
asesoria por parte de la AFP PORVENIR S.A., asi como tampoco recibié los
calculos o proyecciones respecto a su futuro pensional.

SEXTO: Realizando los calculos de rigor, se obtiene que mi mandante
tendria una mesada pensional mas alta en COLPENSIONES, de la que
podria percibir en el fondo privado.

SEPTIMO: Asi las cosas, no existe prueba documental alguna, tendiente a
demostrar que la sefiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, se¢ le hizo
conocedor de las condiciones y comsecuencias, tanto adversas como
favorables, de trasladarse de régimen; de forma tal que no puede tenerse por
cumplida la obligacion por parte de PORVENIR S.A.



OCTAVO: Con todo, el traslado de la sefiora NURY FABIOLA GAARZON
BUSTOS al fondo privado, no cumplié con los requisitos previstos para ello,
pues evidentemente no se acredita por parte de las AFP que el
consentimiento de mi mandante hubiere sido, no solo libre y espontaneo,
sino debidamente informado sobre las consecuencias adversas del cambio
de régimen.

PETICIONES

PRIMERQO: Solicito se sirva reliquidar la prestacién de mi mandante y en su
lugar le sea otorgado el valor de la pensién que le hubiese sido reconocida
por la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES -
COLPENSIONES.

SEGUNDO: Solicito se sirva realizar ¢l pago a la sefiora NURY FABIOLA
GAARZON BUSTOS, de la indemnizacién por los perjuicios ocasionados con
el traslado del REGIMEN DE PRIMA MEDIA CON PRESTACION DEFINIDA.

TERCERO: Solicito que se declare la ineficacia del traslado efectuado a la
sefiora, NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, del Régimen de Prima Media
con Prestacion Definida al Régimen de Ahorro Individual con Solidaridad
administrado por la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.

CUARTO: Solicito se realice el traslado al fondo comtin de naturaleza
phblica administrado por la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE
PENSIONES - COLPENSIONES, el capital ahorrado en la cuenta individual
de la sefiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, de conformidad con las
normas previstas por la Ley 100 de 1993 y sus decretos reglamentarios.

QUINTO: Solicito se expida certificacion donde conste la fecha en que mi
prohijado se vinculé al Fondo y la fecha hasta la cual estuvo afiliada al
mismo.

SEXTO: Se suministre los documentos mediante los cuales se hizo efectiva
la afiliacion al RAIS, administrado en este caso por PORVENIR S.A.

SEPTIMO: Que scan entregados los calculos mateméticos o financieros
mediante los cuales se hicieron las proyecciones respecto de la situacion
pensional de mi representado y los beneficios y perjuicios de tomar la
decisién de traslado de régimen.

OCTAVO: Que se expida copia de la constancia de recibo por parte de mi
prohijado del plan de pensiones y reglamento de funcionamiento del fondo.

NOVENO: Que se expida copia de la constancia de recibo por parte de mi
defendido del documento donde se le informaba el derecho de retracto de la
afiliacion.



DECIMO: Que se expida copia de la constancia de recibo por parte de mi
mandante del documento donde se le informaba el plazo de gracia que habia
otorgado la ley 797 de 2003, para regresar al RPM administrado por el ISS
hoy COLPENSIONES.

DECIMO PRIMERO: Que se indique en detalle el perfil académico y
profesional del “asesor” de la administradora de fondo de pensiones que le
brindé la informacién a mi prohijado, en caso de haberla brindado, como
representante de la entidad para tomar una decisién tan delicada,
importante y transcendental como s el cambio de fondo de pensiones, si es
que hubo algtin asesor.

ANEXOS

1. Copia de la cédula de ciudadania de la sefiora NURY FABIOLA
GAARZON BUSTOS.

2. Copia del poder para actuar.
3. Copia de la cedula y tarjeta profesional del apoderado

NOTIFICACIONES

Las recibiré en la Calle 13 No. 4 — 25, Piso 12, Edificio Carvajal, Cali - Valle.
PBX. 487 00 55. notificaciones@titadoescobar,com

Atentamente,

ALVARO JOSE ESCOBAR LOZADA
C.C. No. 16.929.297 de Cali.
T.P. No. 148850 del C.S. de 1a J.



ter

CoLPENS 1y

PENSIONEg -

“eeezezeey e§?§§:§§53i953
VALLE Do SiNTRO T

™

SULTE £l
upg, o LESIQDU

g R
CIUDAD e RS e B[Ry e

REF: DERECHO DE PETICION ART. 23

ALVARO JOSE ESCOBAR LOZADA, mayor de edad y vecino de esta Ciudad,
abogado titulado y en gjercicio de la profesién, identificado con la C.C No.
16.929.297 de Cali y portador de la T.P. No. 148850 del Consejo Supetior de la
Judicatura, actuando como apoderado judicial de la sefiora NURY FABIOLA
GAARZON BUSTOS, identificada con C.C. No. 51.599.836, de acuerdo con poder
a mi conferido, haciendo uso del derecho fundamental de peticién consagrado en
el articulo 23 de la Constitucién Politica, me permito solicitar lo siguiente:

HECHOS

PRIMERO: Mi poderdante, la sefiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, naci6 el
26 de Octubre de 1959.

SEGUNDO: Mi mandante inicié sus cotizaciones para los riesgos de IVM ante el
Instituto de Seguros Sociales de manera interrumpida y para diferentes
empleadores, a partir de Agosto de 1983, logrando acumular en dicho fondo un
total de 459,6 semanas cotizadas.

TERCERO: A la fecha mi mandante tiene mas de 1.400 semanas cotizadas y cuenta
con 63 afios de edad, por lo que cutnple con los requisitos exigidos por el RPMPD
para el reconocimiento de la pensién de vejez.

CUARTO: La seflora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, fue trasladada del
Régimen de Prima Media con Prestacion Definida al Régimen de Ahorro Individual
con Solidaridad —RAIS-, administrade por la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR $.A., encontrandose actualmente afiliado a
la referenciada AFP.

QUINTO: La sefiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, no tuvo ninguna, asesoria
por parte de la AFP PORVENIR S.A., asi como tampoco recibié los calculos o
proyecciones respecto a su futuro pensional.

SEXTO: Realizando los célculos de rigor, se obtiene que mi mandante tendria una
mesada pensional mas alta en COLPENSIONES, de la que podria percibir en el
fondo privado.

SEPTIMO: Asi las cosas, no existe prueba documental alguna, tendiente a
demostrar que la sefiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, se le hizo conocedor
de las condiciones y consecuencias, tanto adversas como favorables, de trasladarse
de régimen; de forma tal que no puede tenerse por cumplida la obligacion por parte
de PORVENIR S.A.

OCTAVO: Con todo, el traslado de la sefiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS
al fondo privado, mo cumplié con los requisitos previstos para ello, pues
evidentemente no se acredita por parte de las AFP que el consentimiento de mi
mandante hubiere sido, no solo libre y espontaneo, sino debidamente informado
sobre las consecuencias adversas del cambio de régimen.



PETICIONES

PRIMERO: Solicito que se declare la ineficacia del traslado efectuado a la sefiora
NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, del Régimen de Prima Media con Prestacion
Definida al Régimen de Ahorro Individual con Solidaridad administrado por la
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

SEGUNDO: Solicito se realice el traslado al fondo comtin de naturaleza publica
administrado por la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES -
COLPENSIONES, el capital ahorrado en la cuenta individual de la sefiora NURY
FABIOLA GAARZON BUSTOS, de conformidad con las normas previstas por la Ley
100 de 1993 v sus decretos reglamentarios.

TERCERO: Una vez se declare la ineficacia del traslado y se encuentre nuevamente
afiliado a COLPENSIONES, la sefiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, solicito
se proceda a Reconocer y pagar la pensién de vejez, asi como el retroactivo
pensional correspondiente a las mesadas dejadas de percibir hasta que se haga
efectivo el pago, los intereses moratorios o la indexacion de las sumas que ho estén
sujetas a intereses, dando aplicacién a la ley 100 de 1993, modificada por la ley
797 de 2003, en la medida en que cumple con los requisitos de edad y semanas de
cotizacidon exigidas por el régimen. de prima media.

ANEXOS

1. Copia de la cédula de ciudadania de la sefiora NURY FABIOLA GAARZON
BUSTOS.

2. Copia del poder para actuar.
3. Copia de la cedula y tarjeta profesional del apoderado

NOTIFICACIONES

Las recibiré en la Calle 13 No. 4 — 25, Piso 12, Edificio Carvajal, Cali - Valle. PBX.
487 00 55. notificaciones@tiradoescobar.com.

Atentamente,

VARO (J OSE ESCOBAR LOZADA

C.C. No. 16.929.297 de Cali.
T.P. No. 148850 del C.S. de 1a J.
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No. de Radicado, BZ2023_12568080-2025349
Bogotd D.C., 28 de julio de 2023

Sefior (a)

ALVARO JOSE ESCOBAR LOZADA

CALLE 13 # 4-25 PISO 12 EDIFICIO CARVAJAL
Cali Valle del Cauca

Referencia: Radicado No. 2023 12541963 del 28 de julio de 2023
Ciudadano: NURY FABIOLA GARZON BUSTOS

Identificacion: Cédula de ciudadania 51599836

Tipo de Tramite: Peticiones, Quejas, Reclamos y Sugerencias - PQRS

Respetado(a) sefior(a):

Reciba un especial saludo de la Administradora Colombiana de Pensiones — COLPENSIONES. Acerca
de su peticion: “solicito que se declare la ineficacia del traslado (...)”, le informamos que, hemos
consultado las bases de datos de nuestra entidad y observamos que la sefiora NURY FABIOLA
GARZON BUSTOS ya se encuentra pensionado por la AFP PORVENIR

Adicionalmente:

e Entendemos que, con el diligenciamiento y firma del formulario de afiliacién, ha
manifestado de manera voluntaria su deseo de trasladarse a otra administradora de
pensiones?, y por lo mismo ejercido su derecho de elegir libremente el régimen al que
quiere pertenecer?.

e Comprendemos que antes de tomar la decision de trasladarse, conocié la informacion
completa sobre los beneficios, inconvenientes y consecuencias de pertenecer a cualquiera
de los regimenes (prima media o ahorro individual)?, la cual estd disponible en los canales
de comunicacion de cada uno de los fondos de pension y Colpensiones.

e Sisolicitd el cambio de administradora y/o régimen después del 1 de abril de 2016, usted
recibié el servicio de doble asesoria, tal y como lo indica la normatividad®; sin embargo,
recuerde que, si su traslado fue hecho antes de dicha fecha, estd disposicién no aplica
como requisito para su traslado, debido a que no es retroactiva.

ICircular Basica Juridica 029 de 2014 expedida por la Superintendencia Financiera.

2 Ley 100 de 1993, Articulo 13 Literal B.

3 Decreto 2071 del 23 de octubre del 2015 del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico.
4 Circular 016 de 2016 de la Superintendencia Financiera de Colombia.
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No. de Radicado, BZ2023_12568080-2025349
Adicionalmente tenga presente que existen dos requisitos basicos, para hacer traslados de
régimen, que son: llevar minimo 5 afios de afiliacién en su fondo actual y que le falten mas
de 10 aiios para cumplir la edad de pensidn; que en el caso de las mujeres es 57 afios, y en
el de los hombres 62 afios>.

¢Cudando es posible la anulacidn?

Cuando es necesaria la correccién de la identificacién y nombres del afiliado:

Sucede cuando presuntamente se cometié un error al diligenciar los datos del ciudadano
en el formulario de afiliacidn; este caso, usted debe radicar:

- Comunicacion donde solicite la correccién de su identificacidn y/o su nombre.
- Copia del formulario de afiliacion en donde se evidencia la identificacion errada.
- Fotocopia de su documento de identidad.

Cuando el ciudadano fallece o es reconocida su condicidon de invalidez, antes de que la
cobertura del traslado inicie; esto en caso de que la persona cuente con dictamen médico
laboral, con fecha de estructuracion de la invalidez anterior a la fecha de radicaciéon de la
solitud de traslado de régimen.

Cuando se sospecha que el formulario de afiliacion es falso:

En ese caso, es necesario que el ciudadano o la Administradora de Fondos de Pensiones
(AFP) en la que se cree, se cometiera la falsedad, interponga la denuncia penal por
falsificacion en documento (publico o privado), ante la Fiscalia General de la Nacion, para
establecer la verdad®.

Una vez se tenga respuesta, el ciudadano o la AFP, puede solicitar la anulaciéon del
traslado, diligenciando los formularios de la Entidad y entregando copia del documento
emitido por la Fiscalia.

Es importante resaltar que, el informe grafolégico puede considerarse como prueba en el
proceso, pero no es determinante; en otras palabras, es posible presentarlo como soporte,
pero, finalmente es la Fiscalia quien toma la decisién final.

Esperamos que esta informacion sea de utilidad para la gestidon que desea realizar.

5 Ley 797 de 2003, Articulo 29, literal E.
6 Ley 599 de 2000 Titulo IX Capitulo IlI.

www.colpensiones.gov.co
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Si desea mads informacidn, recuerde que puede comunicarse con nosotros a través de las lineas de
servicio al ciudadano, en Bogotd: (57+601) 4890909, en Medellin: (57+604) 2836090, o desde
cualquier lugar del pais por medio de la linea gratuita nacional 018000410909. También, puede
visitar nuestra pagina web www.colpensiones.gov.co o acercarse a nuestros Puntos de Atencidn
Colpensiones (PAC).

Agradecemos su confianza recorddndole que para nosotros siempre es un placer servirle.

Atentamente,

Tola Au&ﬂea Qiuemp.

Paola Andrea Rivera Penagos
Directora De Administracién de Solicitudes y PQRS

Elabord: Sandra Patricia Sarmiento Medina - Analista - Direcciéon De administracién De Solicitudes y PQRS
XDC
Revisé:

Cra.10 No.72-33 Torre B Piso 1 Linea Bogota(57+601) 489 09 09
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dependientebogota@tiradoescobar.com

De: auxjuridicocali1@tiradoescobar.com

Enviado el: miércoles, 19 de julio de 2023 3:30 p. m.

Para: 'relacionciudadano@minhacienda.gov.co'

Asunto: DERECHO PETICION - NULIDAD TRASLADO

Datos adjuntos: CC.pdf; D.P. NULIDAD PENSIONADO-MIN HACIENDA.pdf; PODER MIN HACIENDA.pdf
SENORES

MIN HACIENDA

CIUDAD

REF: DERECHO DE PETICION ART. 23

ALVARO JOSE ESCOBAR LOZADA, mayor de edad y vecino de esta Ciudad, abogado titulado y en
ejercicio de la profesion, identificado con la C.C No. 16.929.297 de Cali y portador de la T.P. No.
148850 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial de la senhora NURY
FABIOLA GAARZON BUSTOS, identificada con C.C. No. 51.599.836, de acuerdo con poder a mi
conferido, haciendo uso del derecho fundamental de peticion consagrado en el articulo 23 de la
Constitucion Politica, me permito solicitar lo siguiente:

HECHOS

PRIMERO: Mi poderdante, la senora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, nacio el 26 de Octubre de
1959.

SEGUNDO: Mi mandante inicio sus cotizaciones para los riesgos de IVM ante el Instituto de Seguros
Sociales de manera interrumpida y para diferentes empleadores, a partir de Agosto de 1983, logrando
acumular en dicho fondo un total de 459.6 semanas cotizadas.

TERCERO: A la fecha mi mandante tiene mas de 1.400 semanas cotizadas y cuenta con 63 anos de
edad, por lo que cumple con los requisitos exigidos por el RPMPD para el reconocimiento de la pension
de vejez.

CUARTO: La seinora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, fue trasladada del Régimen de Prima Media
con Prestacion Definida al Régimen de Ahorro Individual con Solidaridad —RAIS-, administrado por
la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., encontrandose
actualmente afiliado a la referenciada AFP.

QUINTO: La senora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, no tuvo ninguna asesoria por parte de la
AFP PORVENIR S.A., asi como tampoco recibio los calculos o proyecciones respecto a su futuro
pensional.

SEXTO: Realizando los calculos de rigor, se obtiene que mi mandante tendria una mesada pensional
mas alta en COLPENSIONES, de la que podria percibir en el fondo privado.

SEPTIMO: Asi las cosas, no existe prueba documental alguna, tendiente a demostrar que la sefora
NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, se le hizo conocedor de las condiciones y consecuencias, tanto



adversas como favorables, de trasladarse de régimen; de forma tal que no puede tenerse por cumplida
la obligacion por parte de PORVENIR S.A.

OCTAVO: Con todo, el traslado de la senora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS al fondo privado,
no cumplio con los requisitos previstos para ello, pues evidentemente no se acredita por parte de las
AFP que el consentimiento de mi mandante hubiere sido, no solo libre y espontaneo, sino
debidamente informado sobre las consecuencias adversas del cambio de régimen.

PETICIONES

PRIMERO: Solicito que se declare la ineficacia del traslado efectuado a la sennora NURY FABIOLA
GAARZON BUSTOS, del Régimen de Prima Media con Prestacion Definida al Régimen de Ahorro
Individual con Solidaridad administrado por la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.

SEGUNDO: Solicito se realice el traslado al fondo comtun de naturaleza publica administrado por la
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES, el capital ahorrado en la
cuenta individual de la senora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, de conformidad con las normas
previstas por la Ley 100 de 1993 y sus decretos reglamentarios.

ANEXOS
1. Copia de la cédula de ciudadania de la sefiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS.
2. Copia del poder para actuar.
3. Copia de la cedula y tarjeta profesional del apoderado

NOTIFICACIONES

Las recibiré en la Calle 13 No. 4 — 25, Piso 12, Edificio Carvajal, Cali - Valle. PBX. 487 00 55.
notificaciones@tiradoescobar.com

Atentamente,

ALVARO JOSE ESCOBAR LOZADA
C.C. No. 16.929.297 de Cali.
T.P. No. 148850 del C.S. de la J.

Anggie Marcela Monroy Diosa
Cll 13#4-25 Piso 12

PBX. 487 0055

Cel. 3112427013

Ed. Carvajal



SENORES
MIN HACIENDA
CIUDAD

REF: DERECHO DE PETICION ART. 23

ALVARO JOSE ESCOBAR LOZADA, mayor de edad y vecino de esta Ciudad,
abogado titulado y en ejercicio de la profesion, identificado con la C.C No.
16.929.297 de Cali y portador de la T.P. No. 148850 del Consejo Superior de la
Judicatura, actuando como apoderado judicial de la senora NURY FABIOLA
GAARZON BUSTOS, identificada con C.C. No. 51.599.836, de acuerdo con poder
a mi conferido, haciendo uso del derecho fundamental de peticién consagrado en
el articulo 23 de la Constitucion Politica, me permito solicitar lo siguiente:

HECHOS

PRIMERO: Mi poderdante, la seiora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, nacio6 el
26 de Octubre de 1959.

SEGUNDO: Mi mandante inici6 sus cotizaciones para los riesgos de IVM ante el
Instituto de Seguros Sociales de manera interrumpida y para diferentes
empleadores, a partir de Agosto de 1983, logrando acumular en dicho fondo un
total de 459.6 semanas cotizadas.

TERCERO: A la fecha mi mandante tiene mas de 1.400 semanas cotizadas y cuenta
con 63 anos de edad, por lo que cumple con los requisitos exigidos por el RPMPD
para el reconocimiento de la pension de vejez.

CUARTO: La senora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, fue trasladada del
Régimen de Prima Media con Prestacion Definida al Régimen de Ahorro Individual
con Solidaridad —RAIS-, administrado por la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., encontrandose actualmente afiliado a
la referenciada AFP.

QUINTO: La senora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, no tuvo ninguna asesoria
por parte de la AFP PORVENIR S.A., asi como tampoco recibié los calculos o
proyecciones respecto a su futuro pensional.

SEXTO: Realizando los calculos de rigor, se obtiene que mi mandante tendria una
mesada pensional mas alta en COLPENSIONES, de la que podria percibir en el
fondo privado.

SEPTIMO: Asi las cosas, no existe prueba documental alguna, tendiente a
demostrar que la senora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, se le hizo conocedor
de las condiciones y consecuencias, tanto adversas como favorables, de trasladarse
de régimen; de forma tal que no puede tenerse por cumplida la obligacion por parte
de PORVENIR S.A.

OCTAVO: Con todo, €l traslado de la senora NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS
al fondo privado, no cumpli6 con los requisitos previstos para ello, pues
evidentemente no se acredita por parte de las AFP que el consentimiento de mi
mandante hubiere sido, no solo libre y espontaneo, sino debidamente informado
sobre las consecuencias adversas del cambio de régimen.



PETICIONES

PRIMERO: Solicito que se declare la ineficacia del traslado efectuado a la senora
NURY FABIOLA GAARZON BUSTOS, del Régimen de Prima Media con Prestacion
Definida al Régimen de Ahorro Individual con Solidaridad administrado por la
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

SEGUNDO: Solicito se realice el traslado al fondo comun de naturaleza publica
administrado por la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES -
COLPENSIONES, el capital ahorrado en la cuenta individual de la sefiora NURY
FABIOLA GAARZON BUSTOS, de conformidad con las normas previstas por la Ley
100 de 1993 y sus decretos reglamentarios.

ANEXOS

1. Copia de la cédula de ciudadania de la sefnora NURY FABIOLA GAARZON
BUSTOS.

2. Copia del poder para actuar.

3. Copia de la cedula y tarjeta profesional del apoderado

NOTIFICACIONES

Las recibiré en la Calle 13 No. 4 — 25, Piso 12, Edificio Carvajal, Cali - Valle. PBX.
487 00 55. notificaciones@tiradoescobar.com

Atentamente,

g

Lz

ALVARO JOSE ESCOBAR LOZADA
C.C. No. 16.929.297 de Cali.
T.P. No. 148850 del C.S. de 1a J.



Nombre afiliado: &

(" Nury Garzon ,
—_— porvenir

Tipo y numero de documento: Fecha de nacimiento:

[_cc 51,599,836 ) 26/10/1959

Tu Historia Laboral Consolidada

Entidades Publicas Fondos de Pensiones (RAIS) Total
o o o -~ 000
'E Traslados de apartes Validas para bono Crras Administradoras Porvenir Cotizadas®
=
1 4.2 4554 + 347.1 + 6814 = 1488
H ] Semaras cotizadas Semanas cotizadas Semaras cotizadas e rmanas cotizadas Sermanas cotizadas
c
i L
E = jPar qué estas semanas no hacen parte de las que se muestran en |a secclén -
J} £ e consolidada?
ﬁ o Parque 1as entidades pdbilicas no han erviado los apartes pertnentes. @ i
u]
' 'E EE. O -Eiarmmyrglﬂ;r que extas mrg;ﬁaznlﬂﬂmvmﬁma *Este total corresponds
T a s=ccitn O de este documento s ven &5 |35 SEMaAnEs gQUe Seran a3
8 E ﬁ werifcadas por 3 entidad que cormesponda. 2 lﬂts PEs Yl
|= i Semanas pendientes cotizado y astan
™ por confirmar = jCémo g8 puede verificar sl las sermanas estdn valldadas? confirmacdas
Lira wer recibamos los aportes, 135 semanas 52 sumaran en 13 seccibn A, len este * Si cotizaste simultaneamente para mas
punto come aflado puedss validar bu Histona Labaral y reportar 1as de un e,mPI'e,gdoﬂ el \Ifa'Ofldtota' d?'tépofte
irconsistencias que Identifques para revisaral  hag clic agqui) seﬁﬁzams%w Snznv:z ;:raoe}/cglmféngg
las semanas cotizadas
Lo 3
g "hEI":'F dEFLThET nas wa ||':|_-f|55 P;E'Tl Otras Administradoras y Parvenir
onao 3 a de genseracién
o certificada e Saldo de la cuenta Individual = Total acumulade
s R
< $ 279,967,439 $ 279,967,439
%
= . Si has cotizado por lo menos B0 semanas en este periodo
{Te hacen falta sernanas cotizadas? Joudntas sermnmanas cotzadas \I y Tk i
& Fara actualizar tu Historia Laboral, E‘; tienes en los dltimes 3 afnos? O estis cubierto por un seguro previsional que te amparaatiy
haz clic agui — ; atufamilia, teniendo en cuenta los demas requisitos legales.

* El valor del bono pensional es un célculo provisional y no debe entenderse en ninglin caso como una situacion juridica concreta y definitiva, el mismo puede variar por
cambios en su historia laboral o por el tipo de redencion de su bono pensional
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Nombre Afiliado: Tipo y nimero documento: Fecha de actualizacion de informacion:

(" Nury Garzon ] (cC 51,599,836 | (1410212017

i i "= 13 Treskdios Whlidaz para
Semanas cotizadas en las Entidades Publicas bl gLl SR
Historia Laboral reportada en =l sistema de bores Historia Labaoral
TipD N* denticacikn Razion So<Cial del Empleador persionaes del Mniserio de Haclerdo (ICEP recordada por & alliado
Farioas nidal Raricas Final Dz Esraan Rarican Imkckl Rarisan Final Dz
(S 0 PET PR DhinPedanf Ak Coirancs ol 2porE Dl e fBiba Dhnf laafAbc [ad el
PAT 1006115109 OPTI PRODUCTOS LTDA 30/08/1983 15/12/1983 108 @
NIT 899999020 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA 29/12/1983 30/04/1984 124 (&)
FUNCION PUBLICA
NIT 899999020 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA 01/05/1984 31/05/1984 31 (©)]
FUNCION PUBLICA

PAT 1008205568 SIEMENS S.A 01/06/1985 30/06/1985 30 @

PAT 1008205568 SIEMENS S.A 01/07/1985 31/08/1985 62 (©)]

PAT 1008205568 SIEMENS S.A 01/09/1985 30/09/1985 30 (©)]
P PAT 1008205568 SIEMENS S.A 01/10/1985 30/11/1985 61 (©)]
|_a PAT 1008205568 SIEMENS S.A 01/12/1985 31/12/1985 31 @

PAT 1008205568 SIEMENS S.A 01/02/1986 30/04/1986 89 (@)

PAT 1008205568 SIEMENS S.A 01/05/1986 31/05/1986 31 (@)

PAT 1008205568 SIEMENS S.A 01/06/1986 31/07/1986 61 @

PAT 1008205568 SIEMENS S.A 01/08/1986 31/08/1986 31 (©)]

PAT 1008205568 SIEMENS S.A 01/09/1986 30/09/1986 30 (©)]

PAT 1008218035 PERSONAL LTDA. 03/04/1987 31/08/1987 151 @

PAT 1006200215 CORPORAC FINANCIERA COL S A 01/09/1987 30/09/1987 30 @

PAT 1008218035 PERSONAL LTDA. 01/10/1987 31/10/1987 31 @

PAT 1006200215 CORPORAC FINANCIERA COL S A 01/11/1987 06/02/1988 98 (@)

PAT 1003901407 FILMTEX COLISSIN LTDA Y CIA 11/02/1988 06/06/1988 117 (©)

PAT 1008227993 EVENTUALES LTDA 20/10/1988 06/12/1988 48 (©)]
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Nombre Afiliado: Tipo y nimero documento: Fecha de actualizacion de informacion:

(" Nury Garzon ] (cC 51,599,836 | (1410212017

Semanas cotizadas en las Entidades Plblicas bl i U
Historia Lakt<oral reportada en < sisrema de baros Historia Labaral
TipD N* denticacikn Razion So<Cial del Empleador persionaes del Mniserio de Haclerdo (ICEP recordada por & alliado
Toiiie  Duheiie m i iwire  Dueile  Coceanes
PAT 1006200323 CAJA DE COMPENSACION FAMILI 11/05/1989 31/05/1989 21 [©)]
PAT 1006200323 CAJA DE COMPENSACION FAMILI 01/06/1989 30/06/1989 30 (&)
PAT 1008228355 BITACORA LTDA 03/08/1989 30/09/1989 59 (©)
PAT 1008228355 BITACORA LTDA 01/10/1989 30/09/1990 365 (©)
PAT 1008228355 BITACORA LTDA 01/10/1990 30/09/1991 365 (©)]
PAT 1008228355 BITACORA LTDA 01/10/1991 02/10/1991 2 (©)]
b PAT 1003502773 OPERARIOS LTDA 12/12/1991 31/01/1992 51 (©)]
PAT 1002001859 NESTLE DE COLOMBIA S.A 01/02/1992 29/02/1992 29 [©)]
|la PAT 1002001859 NESTLE DE COLOMBIA S.A 01/03/1992 02/03/1992 2 (@)
PAT 1008217623 SERVIASES LTDA 12/06/1992 30/06/1992 19 (@)
PAT 1008229690 NO SUPERSONAL LTDA 20/01/1994 01/02/1994 13 @
PAT 1008229690 NO SUPERSONAL LTDA 08/03/1994 18/03/1994 11 (©)]
PAT 1006300011 SKANDIA SEGUROS DE COLOMBIA 28/03/1994 31/12/1994 279 ©
NIT 860039988 LIBERTY SEGUROS S A 01/01/1995 31/01/1995 31 @
NIT 860039988 LIBERTY SEGUROS S A 01/02/1995 28/02/1995 28 @
NIT 860039988 LIBERTY SEGUROS S A 01/03/1995 31/03/1995 31 @
NIT 860039988 LIBERTY SEGUROS S A 01/04/1995 30/04/1995 30 (@)
NIT 860039988 LIBERTY SEGUROS S A 01/05/1995 31/10/1995 184 (@)
NIT 860039988 LIBERTY SEGUROS S A 01/11/1995 30/11/1995 30 @
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Nombre Afiliado: Tipo y numero documento: Fecha de actualizacion de informacion:

[ Nury Garzon 1 [cC 51,599,836 1 [14/02/2017

; ; - H Trasksdcs Waldas para
Semanas cotizadas en las Entidades Publicas bl bl
Historia Laboral reportada en = sistema de bones Historia Labaoral
TipD N* denticacikn Razion So<Cial del Empleador persionaes del Mniserio de Hacerdo (ICEP recordada por & alliado
Farioas nidal Raricas Final Dz Esraan Rarican Imkckl Rarisan Final Dz
(S 0 PET PR DhinPedanf Ak Coirancs ol 2porE Dl e fBiba Dhnf laafAbc [ad el

NIT 860039988 LIBERTY SEGUROS S A 01/12/1995 31/12/1995 31 @
NIT 860039988 LIBERTY SEGUROS S A 01/01/1996 31/01/1996 31 @
NIT 860039988 LIBERTY SEGUROS S A 01/02/1996 29/02/1996 29 @
NIT 860039988 LIBERTY SEGUROS S A 01/03/1996 31/03/1996 31 (&)
NIT 860051638 SERVICIOS Y MANO DE OBRA SUPLEMENTARIA 15/04/1996 30/04/1996 16 (&)

SERVIMOS LT
NIT 860051638 SERVICIOS Y MANO DE OBRA SUPLEMENTARIA 01/05/1996 31/05/1996 31 (&)

SERVIMOS LT
NIT 860051638 SERVICIOS Y MANO DE OBRA SUPLEMENTARIA 01/06/1996 14/06/1996 14 (&)

SERVIMOS LT
NIT 860034813 INTALPEL S A 15/06/1996 30/06/1996 16 @
NIT 860034813 INTALPEL S A 01/07/1996 31/07/1996 31 @
NIT 860034813 INTALPEL S A 01/08/1996 31/08/1996 31 @
NIT 860034813 INTALPEL SA 01/09/1996 30/09/1996 30 (&)
NIT 860034813 INTALPEL S A 01/10/1996 09/11/1996 40 &)
NIT 860034813 INTALPEL S A 10/11/1996 28/02/1997 113 (<)

Taoral de semanas coEadas: =5

459.6 g
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Nombre Afiliado: Tipo y numero documento: Fecha de actualizacion de informacion:

[ Nury Garzon 1 [cC 51,599,836 ) A

B Sermanas cotizadas en otras administradoras del Régimen Privado

okl L N* identifcacion Razén Social del Empleador ERAGH L R e ey
e
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 09/1998 09/1998 $ 960,000 30
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 10/1998 03/1999 $ 1,030,000 180
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 04/1999 07/1999 $ 1,100,000 120
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 08/1999 08/1999 $ 1,136,667 30
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 09/1999 09/1999 $ 1,100,000 30
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 10/1999 03/2000 $ 1,160,000 180
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 04/2000 09/2000 $ 1,220,000 180
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 10/2000 12/2000 $ 1,280,000 90
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 01/2001 01/2001 $ 1,323,000 30
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 02/2001 03/2001 $ 1,280,000 60
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 04/2001 09/2001 $ 1,340,000 180
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 10/2001 03/2002 $ 1,400,000 180
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 04/2002 09/2002 $ 1,460,000 180
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 10/2002 03/2003 $ 1,520,000 180
COLFONDOS NI 860034813 INTALPEL 04/2003 09/2003 $ 1,570,000 180
OLD MUTUAL NI 860034813 INTALPEL S A 10/2003 03/2004 $ 1,620,000 180
OLD MUTUAL NI 860034813 INTALPEL S A 04/2004 10/2004 $ 1,680,000 210
OLD MUTUAL NI 860034813 INTALPEL S A 11/2004 11/2004 $ 1,788,000 30
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OLD MUTUAL NI 860034813 INTALPEL S A 12/2004 03/2005 $ 1,740,000 120
OLD MUTUAL NI 860034813 INTALPEL S A 04/2005 05/2005 $ 1,800,000 60

Tobd de semanas cotizadas: =

3471  Em

Si tu inf T L L — : ! o
U e Ingresa a www.porvenir.com.co/web/actualiza-tu-historia-laboral
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NIT 860034813 INTALPEL SAS 03/1997 03/1997 $ 630,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 04/1997 09/1997 $ 730,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 10/1997 12/1997 $ 840,000 90
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 01/1998 01/1998 $ 840,039 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 02/1998 03/1998 $ 840,000 60
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 04/1998 04/1998 $ 960,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 05/1998 05/1998 $ 1,120,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.AS 06/1998 06/1998 $ 992,000 30
E NIT 860034813 INTALPEL S.AS 07/1998 07/1998 $ 960,000 30
NI 860034813 INTALPEL 08/1998 08/1998 $ 960,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 06/2005 09/2005 $ 1,800,000 120
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 10/2005 03/2006 $ 1,860,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 04/2006 09/2006 $ 1,920,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 10/2006 02/2007 $ 1,960,000 150
NIT 860034813 INTALPEL S.AS 03/2007 03/2007 $ 2,025,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.AS 04/2007 04/2007 $ 2,065,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 05/2007 09/2007 $ 2,000,000 150
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 10/2007 03/2008 $ 2,040,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 04/2008 09/2008 $ 2,080,000 180
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NIT 860034813 INTALPEL SAS 10/2008 02/2009 $ 2,124,000 150
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 03/2009 03/2009 $ 2,195,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 04/2009 09/2009 $ 2,168,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 10/2009 03/2010 $ 2,198,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 04/2010 09/2010 $ 2,228,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 10/2010 12/2010 $ 2,286,000 90
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 01/2011 01/2011 $ 2,362,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.AS 02/2011 02/2011 $ 2,057,000 30
E NIT 860034813 INTALPEL S.AS 03/2011 03/2011 $ 2,286,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A'S 04/2011 10/2011 $ 2,344,000 210
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 11/2011 11/2011 $ 2,422,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 12/2011 03/2012 $ 2,344,000 120
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 04/2012 09/2012 $ 2,391,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 10/2012 03/2013 $ 2,420,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.AS 04/2013 07/2013 $ 2,450,000 120
NIT 860034813 INTALPEL S.AS 08/2013 08/2013 $ 2,123,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 09/2013 09/2013 $ 2,450,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 10/2013 11/2013 $ 2,503,000 60
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 12/2013 12/2013 $ 3,087,000 30
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NIT 860034813 INTALPEL SAS 01/2014 03/2014 $ 2,503,000 90
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 04/2014 09/2014 $ 2,541,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.AS 10/2014 10/2014 $ 3,178,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 11/2014 03/2015 $ 2,577,000 150
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 04/2015 04/2015 $ 2,637,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 05/2015 05/2015 $ 2,608,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 06/2015 07/2015 $ 2,637,000 60
NIT 860034813 INTALPEL S.AS 08/2015 08/2015 $ 3,252,000 30
E NIT 860034813 INTALPEL S.AS 09/2015 09/2015 $ 2,637,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 10/2015 03/2016 $ 2,697,000 180
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 04/2016 04/2016 $ 2,834,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 05/2016 09/2016 $ 2,913,000 150
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 10/2016 10/2016 $ 3,592,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.A.S 11/2016 12/2016 $ 2,913,000 60
NIT 860034813 INTALPEL S.AS 01/2017 01/2017 $ 3,109,000 30
NIT 860034813 INTALPEL S.AS 02/2017 02/2017 $ 3,092,988 30
Total 3= semanas colizadas:
681.4

Sertitacil | | =V O N | 2 (2]
pl::ll"ufEr'l |Ii" ) Indma Asime mgmun m'_.,J..

Fiipiia Forssnic L]
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CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 7 de junio de 2023 Hora: 10:48:23
Recibo No. AB23247683
Valor: $ 7,200

CODIGO DE VERIFICACION B232476835E36D

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razdén social: SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y
CESANTIAS PORVENIR S A
Nit: 800144331 3

Domicilio principal: Bogotd& D.C.

MATRICULA

Matricula No. 00475512

Fecha de matricula: 23 de octubre de 1991
Ultimo afio renovado: 2023

Fecha de renovacidén: 23 de marzo de 2023

Grupo NIIF': Grupo I. NIIF Plenas.
UBICACION
Direccién del domicilio principal: Carrera 13 No 26A 65
Municipio: Bogota D.C.
Correo electrdnico: notificacionesjudiciales@porvenir.com.co
Teléfono comercial 1: 7434441
Teléfono comercial 2: No reportd.
Teléfono comercial 3: No reportd.
Paginas web: WWW . PORVENIR.COM.CO

INSCRIPCION PAGINA WEB

Direcciébn para notificacién judicial: Carrera 13 No 26A 65
Municipio: Bogotad D.C.

Correo electrdnico de notificacién:
notificacionesjudiciales@porvenir.com.co

Teléfono para notificacién 1: 7434441

Teléfono para notificacién 2: No reportbd.

Teléfono para notificacién 3: No reportbd.

La persona juridica SI autorizé para recibir notificaciones

personales a través de correo electrénico, de conformidad con lo
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establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Procesos y 67
del Cdédigo de Procedimiento Administrativo vy de 1lo Contencioso
Administrativo.

Agencia: Bogota (2) Soacha (1) Chia (1)

REFORMAS ESPECIALES

Por Escritura Publica No. 2250 de la notaria 65 de Bogota D.C., del
26 de diciembre de 2013 inscrita el 31 de diciembre de 2013 bajo el
nimero 01795106 del 1libro 1IX, la sociedad de la referencia absorbe
mediante fusién a la sociedad AFP HORIZONTE sociedad ADMINISTRADORA
DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS S.A la cual le transfirid la
totalidad de su patrimonio.

ORDENES DE AUTORIDAD COMPETENTE

Mediante Oficio No. 0012-

2023/EJECUTIVO/PM del 27 de febrero de 2023,

el Juzgado 01 Laboral del Circuito de Barrancabermeja (Santander),
inscrito el 8 de Marzo de 2023 con el No. 00203683 del libro VIII,
ordend la inscripcidén de la demanda en la sociedad de la referencia,
dentro del proceso ejecutivo laboral No. 680813105001-2022-0302-

00 de

Maria Angelina Quecho Salazar C.C. 37.930.692, contra LA
ADMINISTRADORA DE FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A. NIT.
800.114.331-3.

TERMINO DE DURACION

La persona Jjuridica no se encuentra disuelta y su duracién es hasta el
22 de octubre de 2091.

OBJETO SOCIAL
Tendrd por objeto social exclusivo la administracién de fondos de
pensiones vy de cesantias, de conformidad con lo dispuesto en el

estatuto orgadnico del sistema financiero vy demds normas que lo
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complementen, sustituyan, modifiquen o adicionen, asi como la
administracién de los patrimonios auténomos que constituyan 1las
entidades territoriales y sus descentralizadas destinados a la

garantia y pago de las obligaciones derivadas de cuotas partes y
bonos pensionales a su cargo, en los términos de las disposiciones
vigentes. En desarrollo y cumplimiento de su objeto social la
sociedad podra: A). Contratar técnicos, en el pais o en el exterior
en relacidén con las actividades propias de su objeto; B). Realizar o
coordinar seminarios % prestar la capacitacidén en todas sus
manifestaciones sobre las materias ©propias de su objeto; C).
Adquirir, enajenar, gravar vy administrar toda clase de bienes; D).
Intervenir como deudora o como acreedora en toda clase de operaciones
de crédito, dando o recibiendo las garantias del caso cuando haya
lugar a ellas; E). Celebrar con establecimientos de crédito y con
compafiias aseguradoras toda clase de operaciones relacionadas con los
bienes vy negocios de la sociedad; F). Tomar o dar dinero en préstamo,
dar en garantia o administracién sus bienes, muebles o inmuebles,
girar, endosar, adquirir, aceptar, cobrar, protestar, cancelar o
pagar letras de cambio, cheques, pagares o cualesquiera otros titulos
valores, o aceptarlos o darlos en pago vy ejecutar o celebrar en
general el contrato de cambio en todas sus manifestaciones; G).
Celebrar contratos de prenda, de anticresis, de depdsito, de
garantia, de administracidn, de mandato, de comisién y de
consignacién H) Formar parte de otras sociedades, entidades o
asociaciones, en la forma autorizada por la ley, que le propongan
actividades semejantes, complementarias o accesorias de la empresa
social o qgue sean de conveniencia y utilidad para el desarrollo de
los negocios sociales o absorber tal clase de empresa. También podra
fusionarse bajo las modalidades previstas por la ley y celebrar
contrato de participacién; y celebrar convenios de administracidn
técnica, econdémica o administrativa con otras personas; I) Organizar
los establecimientos de comercio necesarios para la prestacién y
comercializacidén de sus servicios; J). Suscribir o adguirir toda
clase de acciones, cuotas o partes de interés social, administrarlas
o enajenarlas, en la forma autorizada por la ley; K). Transigir,
desistir, y apelar decisiones arbitrales o Jjudiciales, en las
cuestiones en que tengan interés frente a terceros, a los asociados
mismos y a sus trabajadores, y 1l). En general ejecutar todos los
actos directamente relacionados con los anteriores y que tengan por
finalidad ejercer sus derechos o cumplir las obligaciones derivadas
de la actividad de la sociedad, asi como todas aquellas actividades u
operaciones que las normas legales aplicables le autoricen efectuar
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CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor : $130.000.000.000,00
No. de acciones : 130.000.000,00
Valor nominal : $1.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor : $109.210.640.000,00
No. de acciones : 109.210.640,00
Valor nominal : $1.000,00

* CAPITAL PAGADO *

Valor : $109.210.640.000,00

No. de acciones : 109.210.640,00

Valor nominal : $1.000,00
NOMBRAMIENTOS

ORGANO DE ADMINISTRACION

JUNTA DIRECTIVA

PRINCIPALES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Alejandro Augusto C.C. No. 8228877
Figueroa Jaramillo

Segundo Renglon Cardenas Muller C.C. No. 79486685
Mauricio

Tercer Renglon Efrain Otero Alvarez C.C. No. 14961168

Cuarto Renglon Mauricio Santamaria C.C. No. 80410976
Salamanca

Quinto Renglon Carlos Ernesto Perez C.C. No. 79141430
Buenaventura

Sexto Renglon Edgar Augusto Solano C.C. No. 14976295
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Mejia
Septimo Renglon Miguel Ignacio C.C. No. 19065668
Gutierrez Navarro
Octavo Renglon Maria Luisa Mesa Zuleta C.C. No. 51625627
SUPLENTES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Primer Renglon Rafael Arango Calle C.C. No. 79156675
Segundo Renglon Luis Fernando Pabon C.C. No. 19381997
Pabon
Tercer Renglon Ignacio Hernando C.C. No. 79142476
Zuloaga Sevilla
Cuarto Renglon Arturo De Jesus C.C. No. 23864
Zuluaga Machado
Quinto Renglon Douglas Berrio Zapata C.C. No. 3229076
Sexto Renglon Juan Manuel Rojas Payan C.C. No. 79556426
Septimo Renglon German Salazar Castro C.C. No. 79142213
Octavo Renglon Gloria Margarita Maria C.C. No. 41674613

Rodriguez Uribe

Por Acta No. 066 del 13 de marzo de 2020, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 5 de octubre de 2020 con el No.
02622162 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Alejandro Augusto C.C. No. 8228877
Figueroa Jaramillo

Segundo Renglon Cardenas Muller C.C. No. 79486685
Mauricio

Tercer Renglon Efrain Otero Alvarez C.C. No. 14961168

Cuarto Renglon Mauricio Santamaria C.C. No. 80410976
Salamanca

Quinto Renglon Carlos Ernesto Perez C.C. No. 79141430
Buenaventura
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Sexto Renglon Edgar Augusto Solano C.C. No. 14976295
Mejia

SUPLENTES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Segundo Renglon Luis Fernando Pabon C.C. No. 19381997
Pabon

Tercer Renglon Ignacio Hernando C.C. No. 79142476
Zuloaga Sevilla

Cuarto Renglon Arturo De Jesus C.C. No. 23864
Zuluaga Machado

Quinto Renglon Douglas Berrio Zapata C.C. No. 3229076
Por Acta No. 23 del 24 de agosto de 2020, de Asamblea de Asociados,

inscrita en esta Cédmara de Comercio el 9 de octubre de 2020 con el No.
02624212 del Libro IX, se designé a:

PRINCIPALES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Septimo Renglon Miguel Ignacio C.C. No. 19065668
Gutierrez Navarro

SUPLENTES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Septimo Renglon German Salazar Castro C.C. No. 79142213

Por Acta No. 20 del 24 de agosto de 2020, de Asamblea de Asociados,
inscrita en esta Cédmara de Comercio el 9 de octubre de 2020 con el No.
02624213 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Octavo Renglon Maria Luisa Mesa Zuleta C.C. No. 51625627
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SUPLENTES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Octavo Renglon Gloria Margarita Maria C.C. No. 41674613

Rodriguez Uribe

Por Acta No. 068 del 17 de marzo de 2021, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 28 de junio de 2021 con el No.
02718737 del Libro IX, se designd a:

SUPLENTES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Primer Renglon Rafael Arango Calle C.C. No. 79156675

Por Acta No. 069 del 18 de marzo de 2022, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 24 de octubre de 2022 con el
No. 02892016 del Libro IX, se designd a:

SUPLENTES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Sexto Renglon Juan Manuel Rojas Payan C.C. No. 79556426

***aclaracion conformacion de la junta directiva***

la junta directiva del fondo esta conformada asi:

renglones primero al quinto:

en representacion de los accionistas.

Renglon sexto:

en representacion de los empleadores.
Renglon septimo:

en representacion de los afiliados al fondo de cesantias.
Renglon octavo:

en representacion de los afiliados al fondo de ©pensiones
obligatorias.

REVISORES FISCALES
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Por Acta ©No. 0000039 del 3 de marzo de 2008, de Asamblea de
Accionistas, inscrita en esta Cémara de Comercio el 20 de mayo de 2008
con el No. 01214933 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal KPMG S.A.S. N.I.T. No. 860000846 4
Persona

Juridica

Por Documento Privado del 1 de septiembre de 2021, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 2 de septiembre de 2021 con el
No. 02739672 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Cristhian Andres C.C. No. 1010192786 T.P.
Principal Gonzalez Hamon No. 184253-T

Por Certificacidén del 27 de septiembre de 2022, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Camara de Comercio el 28 de septiembre de 2022 con el
No. 02884044 del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Revisor Fiscal Claudia Liliana Laguna C.C. No. 1014189544 T.P.
Suplente Hidalgo No. 155723-T

PODERES

Por Escritura PUblica No. 1326 del 11 de mayo de 2022, otorgada en la
Notaria 18 de Bogotd D.C., registrada en esta Camara de Comercio el
23 de Junio de 2022, <con el No. 00047647 del libro V, la persona
juridica confirié poder especial, a los siguientes Subgerentes
Administrativos de servicio de las sedes Regionales de la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., asi
Como a los Abogados de planta y externos de 1la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A, para
representarla ante las Autoridades Judiciales y Administrativas, con
la facultad general para actuar bajo los pardmetros del articulo 74 y
77 del Coébdigo General del Proceso, en las audiencias de conciliacidn
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y de trédmite de que tratan los articulos 77 y 80 del Cédigo de
Procedimiento Laboral vy de la Seguridad Social, en las audiencias de
conciliacién de que tratan los articulos 372 y 373 del Cédigo General
del Proceso vy demds normas concordantes conforme a la normatividad
vigente, las audiencias de conciliacidén extrajudiciales, asi como
para absolver interrogatorio de parte, asistir a funcionarios,
notificarse de resoluciones, actos administrativos, demandas
judiciales y providencias judiciales, exhibir documentos, confesar y
conciliar en 1los procesos que se adelanten en contra de SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., por
sus funcionarios, ex funcionarios, afiliados a los Fondos de
Pensiones Voluntarias, Obligatorias vy Cesantias, asi como por las
personas que ostenten la calidad de Dbeneficiarios de éstos,
empleadores, o en todos aquellos en los que la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A sea
parte. Otorgar poder amplio vy suficiente a: Adolfo Tous Salgado
identificado con la cédula de ciudadania No. 8.285.008 Adriana
Alejandra Ordofiez Blanco identificado con la cédula de ciudadania No.
1.098.761.066 Adriana Maria Cubaque Caflavera identificada con la
cédula de ciudadania No. 39.777.477 Alba Janneth Moreno Baquero
identificada con la cédula de ciudadania No. 53.077.586 Alejandro
Castellanos Lopez identificado <con la cédula de ciudadania No.
79.985.203 Amalia Maria Tatis Romero identificada con la cédula de
ciudadania No. 52.324.621 Ana Maria Romero Lagos identificada con la
cédula de ciudadania No. 1.019.119.578 Ana Maria Valencia Botero
identificada con la cédula de ciudadania No. 42.162.378 Ana Ximena
Tamayo identificada con la cédula de ciudadania No. 36.286.470
Anderson Alirio Ardila Medina identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.099.210.744 Andrea Ayala Gomez identificada con la
cédula de ciudadania no. 1.140.887.859 Andrea Del Toro Bocanegra
identificada con la cédula de ciudadania No. 52.253.673 Andrea
Patricia Rolong Avella identificada con la cédula de ciudadania No.
1.045.685.857 Andres Felipe Angarita Arciniegas identificado con la
cédula de ciudadania No. 1.140.857.122 Andres Felipe Fernandez
Cardona identificado con 1la cédula de ciudadania No. 1.069.582.580
Andres Felipe Trejos Atehortua identificado con 1la cédula de
ciudadania No. 1.053.844.786 Andres Gonzales Henao identificado con
la cédula de ciudadania No. 10.004.318 Andres Lalinde Ceron
identificado con la cédula de ciudadania No. 1.037.641.903 Andres
Valencia Gutierrez identificado con la cédula de ciudadania No.
84.451.973 Angie Melisa Arciniegas Bohorquez identificada con la
cédula de ciudadania No. 1.098.814.116 Astrid Verdnica Vidal Campo
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identificada con la cédula de ciudadania No. 34.325.896 Beatriz
Lalinde Gomez identificada con la cédula de ciudadania No. 32.305.840
Bella Lida Montafia Perdomo identificada con la cédula de ciudadania
No. 52.033.898 Blanca Alcira Bohorquez De Diaz identificada con la
cédula de ciudadania No. 41.421.981 Camila Alejandra Abella Garcia
identificada <con 1la cédula de ciudadania ©No. 1.018.467.943 Carla
Santafe Figueredo identificada con la cédula de ciudadania No.
1.130.608.527 Carlo Gustavo Garcia Mendez identificado con la cédula

de ciudadania No. 91.475.103 Carlos Andres Hernandez Escobar
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.955.080 Carlos Daniel
Ramirez Gomez identificado con la cédula de ciudadania No.

1.049.632.112 Carlos Jacinto Valega Puello identificado con la cédula
de ciudadania No. 8.752.361 Carlos Manuel Ramirez Acosta identificado
con la cédula de ciudadania No. 79.693.893 CARLOS VALEGA ABOGADOS SAS
NIT No. 901.128.523-

1 Carmen Rocio Acevedo Bermudez identificada con

la cédula de ciudadania No. 37.726.059 Catalina Cortes Vifia
identificada «con 1la cédula de ciudadania No. 1.010.224.930 Catalina
Maria Solano Causil identificada con 1la cédula de ciudadania No.
51.960.087 Cesar Mauricio Heredia Quecadn identificado con la cédula
de ciudadania No. 79.795.447 Claudia Elena Ortega Murcia identificada
con la cédula de ciudadania ©No. 43.511.802 Claudia Lucia Bedoya

Moreno identificada con la cédula de ciudadania ©No. 43.730.160
Claudia Patricia Corzo Rincon identificada con 1la cédula de
ciudadania No. 63.508.106 Dagoberto Ramirez Tenorio identificado con
la cédula de ciudadania No. 1.088.306.242 Daniel Fernandez Flores

identificado con la cédula de ciudadania No. 1.017.170.491 Daniel
Rendon Acevedo identificado con la cédula de ciudadania No.
1.017.219.299 Daniela Garcia Velez identificada <con la cédula de
ciudadania No. 1.088.023.743 Daniela Guerrero Ordofiez identificada
con la cédula de ciudadania No. 1.018.458.983 Daniela Pelaez Rodas
identificada <con 1la cédula de ciudadania ©No. 1.090.399.073 Diana
Marcela Bautista Ruiz identificada con la cédula de ciudadania No.
1.032.360.506 Diana Margarita Berrocal Lengua identificada con la
cédula de ciudadania No. 1.067.874.002 Diana Martinez Cubides
identificada con la cédula de ciudadania No. 52.264.480 Diego Felipe

Ortiz Gutierrez identificado con 1la cédula de ciudadania No.
84.451.268 Diego Sebastian Alvarez Urrego identificado con la cédula
de ciudadania No. 1.152.459.617 Duban Andres Jimenez Aguirre

identificado con la cédula de ciudadania No. 1.152.463.385 Eduardo
Jose Gil Gonzales identificado <con la cédula de ciudadania No.
16.613.428 Elizabeth Mira Hernandez identificada con la cédula de
ciudadania No. 43.868.037 Elizabeth Mojica Chacon identificada con la
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cédula de ciudadania No. 52.794.871 Erika Isabel Arrieta Ruiz
identificada con la cédula de ciudadania No. 32.779.976 Fanny
Gutierrez Lozada identificada <con la cédula de ciudadania No.
41.469.144 Federico Urdinola Lenis identificado con 1la cédula de
ciudadania No. 94.309.563 Felipe Alfonso Diaz Guzman identificado con
la cédula de ciudadania No. 79.324.734 Fernando Enrique Arrieta Lora
identificado con la cédula de ciudadania No. 19.499.248 Fernando Jose
Cardenas Guerrero identificado con 1la cédula de ciudadania No.
12.971.749 Freddy Quintero Lopez identificado con la cédula de
ciudadania No. 79.581.111 Giancarlo Valega Bustamante identificado
con la cédula de ciudadania No. 1.140.838.086 Gloria Esperanza Mojica
identificada con la cédula de ciudadania No. 40.023.522 GODOY CORDOBA
ABOGADOS S.A.S. NIT No. 830.515.294-

0 Gretel Paola Aleman Torrenegra

identificada con 1la cédula de ciudadania No. 1.129.580.678 Guillermo
Leon Chavez identificado con la cédula de ciudadania No. 13.011.276
Gustavo Villegas Yepes identificado con la cédula de ciudadania No.
1.144.054.635 1Ivonne Amira Torrente Shultz identificada con la cédula
de ciudadania No. 32.737.160 Ivonne Astrid Ortiz Giraldo identificada
con la cédula de ciudadania No. 32.243.789 Jaime Andrés Carrefio
Gonzéalez identificado con la cédula de ciudadania No. 1.010.185.094
Jairo Alberto Restrepo Nohava identificado con 1la cédula de
ciudadania No. 80.879.894 Jennifer Guillen Fonseca identificada con
la cédula de ciudadania No. 1.018.427.249 Jessica Maria Londofio Rios
identificada con 1la cédula de ciudadania No. 1.053.801.795 Jeyson
Smith Noriega Suarez identificado con 1la cédula de ciudadania No.
1.030.548.705 Johana Andrea Lesmes Mendieta identificada con la
cédula de ciudadania No. 1.015.401.438 Johana Gisel Bravo Sanchez
identificada con 1la cédula de ciudadania No. 1.110.479.285 Johnatan
David Ramirez Borja identificado con la cédula de ciudadania No.
1.144.127.106 Jorge Eduardo Montafiez Cortes identificado con 1la
cédula de ciudadania No. 79.443.280 Jorge Enrique Martinez Sierra
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.914.477 Jorge Enrique
Rivero Rubio identificado con la cédula de ciudadania No. 91.534.199
Jose Bairon Ramirez Parra identificado con la cédula de ciudadania
No. 10.097.139 Juan David Rios Tamayo identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.130.676.848 Juan Francisco Hernandez Roa
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 19.248.144 Juan Gabriel
Chinchilla Castro identificado con 1la cédula de ciudadania No.
72.255.168 Juan Jose Jaramillo Sanchez identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.035.877.468 Juan Martin Galeano Jaramillo
identificado con la cédula de ciudadania No. 1.036.623.986 Juan
Sebastian Ramirez Morales identificado con la cédula de ciudadania
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No. 1.036.929.558 Juana Lucia Vargas Ortiz identificada con la cédula
de ciudadania No. 1.017.227.899 Juliana Barona Morales identificada
con la cédula de ciudadania No. 1.015.462.399 Kelly Johanna Guerrero
Hernandez identificada <con 1la cédula de ciudadania No. 22.731.988
Keren Maria Paez Hoyos identificada con la cédula de ciudadania No.
1.045.675.899 Laura Daniela Parra Saenz identificada con la cédula de

ciudadania No. 1.030.673.595 Laura Lucia Mufioz Posada identificada
con la cédula de ciudadania No. 1.037.595.474 Laura Marcela Ramirez
Rojas identificada con la cédula de ciudadania ©No. 53.905.165

Leonardo Andres Rodelo Ortiz identificado con la cédula de ciudadania
No. 1.018.440.292 Lina Maria Vargas Liberato identificada con la
cédula de ciudadania No. 1.049.639.055 Liz Wendy Perez Matos
identificada con la <cédula de ciudadania No. 1.143.165.172 LOPEZ Y
ASOCIADOS S.A.S. NIT No. 830.118.372-

4 Luis Carlos Gebauer Morales

identificado con 1la cédula de ciudadania No. 77.191.671 Luis Felipe
Arana Madrifian identificado con la cédula de ciudadania No.
79.157.258 Luis Ferney Gonzalez Parra identificado con la cédula de
ciudadania No. 10.020.115 Luis Guillermo Iglesias Bermeo identificado
con la cédula de ciudadania No. 1.082.930.759 Luis Miguel Mufioz Bueno
identificado con la cédula de ciudadania No. 94.540.769 Luisa
Fernanda Currea Franco identificada con la cédula de ciudadania No.
1.072.709.498 Luz Dary Cuervo Duarte identificada con la cédula de
ciudadania No. 52.966.520 Luz Fabiola Garcia Carrillo identificada
con la cédula de ciudadania ©No. 52.647.144 Luz Helena Catalina
Herrera Mancipe identificada con la cédula de ciudadania No.
51.768.337 Luz Maryury Giraldo Cifuentes identificada con la cédula
de ciudadania No. 1.094.890.026 Manuela Molina Valencia identifica
con la cédula de ciudadania No. 1.152.212.193 Maria Alejandra Gil
Campos identificada con la cédula de ciudadania No. 1.018.462.326
Maria Angelica Aguirre Aponte identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.018.430.499 Maria Cristina Bucheli Fierro
identificada «con 1la cédula de ciudadania No. 52.431.353 Maria Del
Pilar Valencia Gutierrez identificada con la cédula de ciudadania No.
57.463.554 Maria Fernanda Ruiz Loaiza identificada con la cédula de
ciudadania No. 67.013.937 Maria Yorladys Zapata Galvis identificada
con la cédula de ciudadania ©No. 42.011.709 Marisol Aristizabal
Giraldo identificada con 1la cédula de ciudadania No. 1.017.186.779
Martha Lucia Almeida Carvajal identificada con 1la cédula de
ciudadania No. 34.546.611 Martha Marifio Castafieda identificada con la
cédula de ciudadania No. 52.517.325 Maycol Rafael Sanchez Velez
identificado con la cédula de ciudadania No. 1.143.150.933 Melissa
Lozano Hincapie identificada con la cédula de ciudadania No.
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1.088.332.294 Miguel Angel Serna Aristizabal identificado con la
cédula de ciudadania No. 75.104.922 Miguel Jose Gregory Villegas
Castafeda identificado con la cédula de ciudadania No. 1.110.464.235
Natalia Gomez Castafio identificada con la cédula de ciudadania No.
1.053.768.706 Nauro Rafael Caballero Garcia identificado con 1la
cédula de ciudadania No. 73.380.125 ©Navi Guillermo Lamk Castro
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 88.212.852 Nayroby Diaz
Reino iddentificado con la cédula de ciudadania No. 34.946.544 Neftali

Vasquez Vargas identificado con la cédula de ciudadania No.
12.106.814 Nelson Ricardo Arcos Moreno identificado con la cédula de
ciudadania No. 7.167.913 Orlin Gaviris Caicedo Hurtado identificado

con la cédula de ciudadania No. 12.919.935 Oscar Andres Blanco Rivera
identificado con la <cédula de ciudadania No. 19.090.427 Patricia
Ceron Sanchez identificada con la cédula de ciudadania No. 34.545.617
Paula Alejandra Quintero Bustos identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.016.089.697 Paulina Tous Gaviria identificada con la
cédula de ciudadania No. 42.137.888 Rafael Garcia Mendez identificado
con la cédula de ciudadania No. 13.719.501 Rita Mercedez Sierra
Gonzales identificada con la cédula de ciudadania No. 45.441.500
Sandra Liliana Sierra Chaparro identificada con la cédula de
ciudadania No. 46.386.722 Saul Enrique Vega Mendoza identificado con
la cédula de ciudadania No. 5.162.675 Saul Enrique Vega Nuflez
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 92.642.437 Sebastian
Fernandez Bonilla identificado <con la cédula de ciudadania No.
80.875.529 Sebastian Ramirez Vallejo identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.088.023.149 Shuly Roxana Gomez Fang identificada con
la cédula de ciudadania ©No. 1.050.957.682 Tania Isabel Zapata Lora
identificada con 1la cédula de ciudadania No. 1.152.694.649 TOUS
ABOGADOS ASOCIADOS SAS NIT No. 900.411.483-

2 Ugalbis Enrique

Rodriguez Bolafios identificado con 1la cédula de ciudadania No.
17.970.755 Valentina Sanchez Gonzalez identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.070.022.343 Vanessa Giraldo Cifuentes identificada
con la cédula de ciudadania No. 1.088.271.844 Vanessa Liceth Bello
Salcedo identificada con la cédula de ciudadania No. 1.140.855.245
Vanessa Prince Garcia Mejia identificada con la cédula de ciudadania
No. 40.945.070 Victoria Isabel Tous Gaviria identificada con la
cédula de ciudadania No. 42.128.976 Vladimir Montoya Morales
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 1.128.276.094 Walter
Giovany Rocha Arias identificado con la cédula de ciudadania No.
1.014.217.682 Wendy Alejandra Sandoval Ramirez identificada con la
cédula de ciudadania No. 1.026.293.434 William Arturo Troncoso Reyes
identificado con la <cédula de ciudadania No. 1.082.926.236 William
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Trujillo Chavarriaga identificado con 1la cédula de ciudadania No.
16.783.965 Yeudi Vallejo Sanchez identificado con la cédula de
ciudadania No. 79.963.537 Yoliveth Esther Castafio Avila identificada
con la cédula de ciudadania ©No. 22.539.744 Yulieth Arias Alvarez
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.088.276.477 Los
nombrados podran ejecutar los siguientes actos: 1. Representar a la
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR
S.A, en toda «clase de actuaciones y ©procesos Jjudiciales ante
Juzgados, Tribunales de todo tipo, Corte Constitucional, Consejo
Superior de la Judicatura, Corte Suprema de Justicia y Consejo de
Estado o ante cualquier autoridad del orden Nacional, Departamental,
Municipal o del Distrito Capital de Bogotd y ante cualquier organismo
descentralizado de derecho pUblico del orden Nacional, Departamental,
Municipal o del Distrito de Bogotad para realizar cualquier tréamite
ante estas entidades vy atender los requerimientos y notificaciones
provenientes de cualquiera de las oficinas de la Administracidén. 2.
Notificarse de todo tipo de providencia Judicial o Administrativa,
autos o decisiones judiciales o administrativas, absolver
interrogatorio de parte, contestar demandas, renunciar a términos en
los que haga parte la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES
Y CESANTIAS PORVENIR S.A 3. Asistir en nombre y representacién de la
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR
S.A, a las audiencias especiales de conciliacidén que se lleven a cabo
dentro de los procesos laborales, civiles, administrativos y/o en
cualquier tipo de proceso judicial, en los que haga parte la SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A en
todo el pais, con la facultad para conciliar o no de conformidad con
los 1intereses de la Sociedad que Representa. Esta facultad también se
extiende a actuaciones administrativas en el Ministerio del Trabajo y
demds entidades de carédcter administrativo, Centros de Conciliaciédn,
Cémaras de Comercio y Ministerio Publico. 4 Actuar como Representante
Legal de 1la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y
CESANTIAS PORVENIR S.A en las audiencias de Conciliacién, de decisién
de excepciones previas y saneamiento de Litigio (Ley 712 de 2001,
modificada por la 1ley 1149 de 2007) para conciliar, notificarse,
desistir, transigir, y ejecutar todas la actuaciones necesarias o
indispensables para el Dbuen éxito del Mandato conferido y en fin
todas 1las facultades de Ley. 5. En general el apoderado queda
ampliamente facultado para actuar y para interponer cualquier recurso
establecido en las leyes contra las decisiones judiciales o emanadas
de los Funcionarios administrativos del poder Nacional,
Departamental, Municipal o del Distrito Capital de Bogotéd y entidades
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Descentralizadas del Mismo Orden. 6. Igualmente quedan facultados
expresamente para recibir, contestar demandas, desistir, conciliar,
confesar, sustituir y transigir. Pardgrafo: Finalmente, manifiesta el
compareciente que este poder se confiere con base en lo preceptuado
en los articulos 2156 y siguientes del Cdédigo Civil y el mandatario o
apoderado queda advertido del alcance del articulo 2189 del Cdédigo
Civil que dice: "de la terminacidén del mandato": El mandato termina:
1. Por el desempefio del negocio para que fue constituido; 2. Por la
expiracién del término o por el evento de la condicidén prefijados
para la terminacién del mandato. 3. Por la revocacidén del mandante;
4. Por la renuncia del mandatario.

REFORMAS DE ESTATUTOS

E.P. NO. FECHA NOTARIA NO. NO. INSCRIP.
5.307 22- X-1991 23 STAFE BTA 23-X-1991- 343478
3.208 9- VI-1992 23 STAFE BTA 12-VI-1992- 368288
1.877 5- IV-1993 23 STAFE BTA 11-v -1993- 404963
1.442 23-II1-1994 23 STAFE BTA 4-IV-1994 442612
179 2- II-1995 50 STAFE BTA 8-II-1995 480419
216 24- I-1997 23 STAFE BTA 4-II-1997 572417

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

E. P. ©No. 0000836 del 17 de marzo 00722400 del 30 de marzo de
de 2000 de la Notaria 23 de Bogoté 2000 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0002143 del 29 de junio 00785305 del 11 de Jjulio de
de 2001 de la Notaria 23 de Bogoté 2001 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0001937 del 18 de 00846033 del 25 de septiembre
septiembre de 2002 de la Notaria de 2002 del Libro IX

46 de Bogotéa D.C.

E. P. No. 0004440 del 20 de 00908593 del 28 de noviembre
noviembre de 2003 de la Notaria 23 de 2003 del Libro IX

de Bogota D.C.

E. P. No. 0003820 del 28 de 00962326 del 16 de noviembre
septiembre de 2004 de la Notaria de 2004 del Libro IX

23 de Bogota D.C.

Padgina 15 de 24



CO
CO

Camara
de Comercio

de Bogota

Cémara de Comercio de Bogotéa

Sede Virtual

CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién:
Recibo No.
Valor:

7 de junio de 2023 Hora:
AB23247683
$ 7,200

10:48:23

CODIGO DE VERIFICACION B232476835E36D

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Cert. Cap. ©No. O0000SIN del 12 de
abril de 2005 de la Revisor Fiscal

E. P. No. 0003559 del 12 de 01012189
septiembre de 2005 de la Notaria

23 de Bogota D.C.

Cert. Cap. ©No. 0000001 del 28 de 01052550

abril de 2006 de la Revisor Fiscal

00986505 del 18
2005 del Libro IX
del 20
de 2005 del Libro

del 28
2006 del Libro IX

E. P. No. 0002211 del 19 de 01160486 del 26
septiembre de 2007 de la Notaria de 2007 del Libro
46 de Bogotéa D.C.

Cert. Cap. ©No. 0000001 del 4 de 01164415 del 12
octubre de 2007 de 1la Revisor 2007 del Libro IX
Fiscal

E. P. No. 0482 del 26 de marzo de 01286838 del 1
2009 de 1la Notaria 46 de Bogota 2009 del Libro IX
D.C.

E. P. No. 1674 del 30 de 01331779 del 5
septiembre de 2009 de la Notaria 2009 del Libro IX
65 de Bogota D.C.

E. P. ©No. 1708 del 11 de octubre 01420850 del 12
de 2010 de la Notaria 65 de Bogoté 2010 del Libro IX
D.C.

E. P. ©No. 358 del 14 de marzo de 01718969 del 3
2013 de 1la Notaria 65 de Bogotéa 2013 del Libro IX
D.C.

E. P. No. 2250 del 26 de diciembre 01795106 del 31
de 2013 de la Notaria 65 de Bogoté de 2013 del Libro
D.C.

E. P. No. 00436 del 31 de marzo de 01822566 del 1
2014 de la Notaria 65 de Bogoté 2014 del Libro IX
D.C.

E. P. No. 759 del 30 de abril de 01942591 del 26
2015 de la Notaria 65 de Bogota 2015 del Libro IX
D.C.

E. P. No. 01870 del 28 de 02023448 del 29
septiembre de 2015 de la Notaria de 2015 del Libro
65 de Bogotéd D.C.

E. P. ©No. 443 del 28 de marzo de 02091593 del 8
2016 de 1la Notaria 65 de Bogotéa 2016 del Libro IX
D.C.

E. P. No. 1557 del 13 de 02141614 del 19
septiembre de 2016 de la Notaria de 2016 del Libro
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65 de Bogota D.C.

E. P. No. 2192 del 28 de noviembre 02162523 del 1 de diciembre de
de 2016 de la Notaria 23 de Bogoté 2016 del Libro IX

D.C.

E. P. ©No. 422 del 4 de abril de 02206159 del 11 de abril de
2017 de la Notaria 65 de Bogota 2017 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 1873 del 10 de octubre 02387333 del 19 de octubre de
de 2018 de la Notaria 65 de Bogoté 2018 del Libro IX

D.C.

SITUACION DE CONTROL Y/O GRUPO EMPRESARIAL

Por Documento Privado del 12 de abril de 2007 de Representante Legal,

inscrito el 8 de junio de 2007 bajo el numero 01137085 del libro IX,

se comunicd que se ha configurado una situacidén de control por parte

de la sociedad matriz: SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES

Y CESANTIAS PORVENIR S A, respecto de las siguientes sociedades

subordinadas:

- APORTES EN LINEA S A

Domicilio: Bogota D.C.

Presupuesto: Numeral 1 Articulo 261 del Cddigo de Comercio
Certifica:

Por Documento Privado del 21 de enero de 1999 , inscrito el 22 de

enero de 1999 Dbajo el nuUmero 00665531 del libro IX, comunicd la

sociedad matriz:

- GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S A

Domicilio: Bogota D.C.

Presupuesto: No reportd

Que se ha configurado una situacién de control con la sociedad de la

referencia.

Por Documento Privado del 31 de enero de 2019 de Empresario, inscrito
el 31 de enero de 2019 bajo el numero 02419552 del libro IX, comunicd
la persona natural matriz:

- Luis Carlos Sarmiento Angulo

Domicilio: Bogota D.C.

Presupuesto: Numeral 2 Articulo 261 del Cdbdigo de Comercio

Que se ha configurado wuna situacién de grupo empresarial con la
sociedad de la referencia.

Fecha de configuracién de la situacidén de grupo empresarial
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2018-12-31

Se aclara el grupo empresarial, inscrito el 31 de enero de 2019 bajo
el no. 02419552 del libro ix, en el sentido de indicar que la persona
natural luis <carlos sarmiento angulo (matriz), configuro grupo
empresarial con las siguientes sociedades: adminegocios s.A.S.;
taxair s.A.; seguros alfa s.A.; seguros de vida alfa s.A.; negocios y
bienes s.A.S.; inversiones vista hermosa s.A.S.; inversegovia s.A.;
organizacidén luis carlos sarmiento angulo limitada; inverprogreso
s.A.; lcsa vy <cia. S. En c.; gestora adminegocios & cia. S. En c.;
luis <carlos sarmiento angulo &. Cia. Ltda.; grupo aval acciones y
valores s.A.; 1indicomersocios s.A.; inproico s.A.; sosacol s.A.;
aminversiones s.A.; socineg s.A.; el =zuque s.A.; actiunidos s.A.;
relantano s.A.; activos tesalia s.A.S.; rendifin s.A.; Dbienes y
comercio s.A.; esadinco s.A.; sadinsa s.A.; codenegocios s.A.;
petreos s.A.S.; inversiones escorial s.A.; popular securities s.A.;
vigia s.A.; telestudio s.A.; corporacidén publicitaria de colombia
s.A.; construcciones planificadas s.A.; Dbanco comercial av villas
s.A.; a toda hora s.A - ath; banco de bogotd s.A.; fiduciaria bogota
s.A. - fidubogotd; megalinea s.A; aval soluciones digitales s.A.;
almacenes generales de depdsito almaviva s.A.; almaviva global cargo
s.A.; almaviva zona franca s.A.; sociedad administradora de fondos de
pensiones y cesantias porvenir s.A.; aportes en linea s.A.; banco de
occidente s.A.; fiduciaria de occidente s.A.; ventas y servicios
s.A.; Dbanco popular s.A.; fiduciaria popular s.A.; inca fruehauf -
inca s.A.; alpopular s.A.; alpopular cargo s.A.S.; corporacidn

financiera colombiana s.A.; fiduciaria corficolombiana s.A.; leasing
corficolombiana s.A. - compafiia de financiamiento; casa de bolsa s.A.
Sociedad comisionista de bolsa; industrias lehner s.A.; tejidos
sinteticos de colombia s.A. - tesicol; promotora y comercializadora

turistica santamar s.A.; colombiana de licitaciones y concesiones
s.A.S.; plantaciones wunipalma de los 1llanos s.A.; proyectos de
ingenieria vy desarrollo s.A.S. - proindesa s.A.S; cfc gas holding
s.A.S.; cfc private equity holdings s.A.S.; concesionaria vial del
pacifico s.A.S.; concesionaria nueva via al mar s.A.S.; valora s.A.;
agro santa helena s.A.S.; plantaciones santa rita s.A.S.; hevea de
los 1llanos s.A.S; tsr 20 inversiones s.A.S.; hevea 1inversiones
s.A.S.; agro casuna S.A.S.; estudios y proyectos del sol s.A.S.;

constructora de infraestructura wvial s.A.S. - coninvial; peajes
electronicos s.A.S; concesionaria panamericana s.A.; concesionaria
vial andina s.A.S. - coviandina; concesionaria vial del oriente
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s.A.S. - covioriente s.A.S.; proyectos de infraestructura s.A. -
pisa; concesiones ccfc s.A.; organizacidén pajonales s.A.; mavalle
S.A.; estudios proyectos e inversiones de los andes s.A.;
concesionaria vial de los andes s.A.S. - coviandes s.A.S.; hoteles

estelar s.A.; esencial hoteles s.A.; compafiia hotelera cartagena de
indias s.A.; cfc energy holding s.A.S.; proyectos vy desarrollos
viales del pacifico s.A.S.; proyectos de inversién vial del pacifico
s.A.S.; proyectos vy desarrollos viales del oriente s.A.S.; proyectos
de inversidén vial del oriente s.A.S.; proyectos y desarrollos viales
del mar s.A.S.; proyectos de inversién vial del mar s.A.S.; compafia
en infraestructura vy desarrollo s.A.S. - covidensa; gestora en
infraestructura vy desarrollo s.A.S.; proyectos y desarrollos viales
andinos s.A.S.; proyectos de inversidén wvial andino s.A.S.; casa
editorial el tiempo s.A.; <ceettv s.A.; circulo de lectores s.A.S.;

intermedio editores s.A.S.; printer colombiana s.A.S.; témpora
s.A.S.; leadersearch s.A.S. magazines culturales s.A.S.;
metrocuadrado.Com s.A.; pautefacil.Com s.A.S. En ligquidacién.

(subordinadas)

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cdédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripciédn,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Cémara de Comercio de Bogotd, los sdbados NO son
dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de

Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra
en curso ningun recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
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Actividad principal

Actividad secundaria Cédigo CIIU:

A nombre de la
Cémara de

de comercio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

persona
Comercio de Bogota el (los)

6630
6810

Cédigo CIIU:

ESTABLECIMIENTO (S) DE COMERCIO
juridica figura(n) matriculado(s)en esta
siguiente(s) establecimiento(s)

ZONA INDUSTRIAL PORVENIR S.A.
00640259

3 de abril de 1995

2023

Agencia

Calle 13 # 46 -
Bogota D.C.

15

LAS NIEVES PORVENIR S.A.

00640265
3 de abril de 1995
2023
Agencia
Cra 7 # 17 - 49

Bogota D.C.

LAS GRANJAS PORVENIR S.A.
00640266

3 de abril de 1995

2023
Agencia

Cra 68 D # 13 -
Bogota D.C.

79

PORVENIR AVENIDA EL DORADO
00640269
3 de abril de 1995
2023
Agencia
Cll 26 No 96 J 90
Bogota D.C.
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Nombre: CENTRO PORVENIR S.A.
Matricula No.: 00640272

Fecha de matricula: 3 de abril de 1995

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Agencia

Direccidn: Cra 13 # 16A - 65
Municipio: Bogota D.C.

Nombre: OFICINA AVENIDA CHILE PORVENIR S A
Matricula No.: 00979735

Fecha de matricula: 19 de noviembre de 1999
Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Agencia

Direccidn: Cll 72 # 10 - 02
Municipio: Bogota D.C.

Nombre: PORVENIR CALLE 106
Matricula No.: 01150432

Fecha de matricula: 22 de enero de 2002

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccién: Cr 15 N° 106 - 38
Municipio: Bogota D.C.

Nombre: PORVENIR BOGOTA LA CABRERA
Matricula No.: 01164524

Fecha de matricula: 11 de marzo de 2002

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Cra 11 # 87 - 51
Municipio: Bogota D.C.

Nombre: PORVENIR S A CHAPINERO
Matricula No.: 01279221

Fecha de matricula: 6 de junio de 2003

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Agencia

Direccidn: Cr 13 # 54 17

Municipio: Bogota D.C.

Nombre: PORVENIR SOACHA

Matricula No.: 02407500
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Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

SI DESEA OBTENER
ESTABLECIMIENTOS DE
JURISDICCION DIFERENTE

COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE
AGENCIAS Y SUCURSALES,
OTRAS CAMARAS DE

WWW.RUES.ORG.CO.

31 de enero de 2014
2023
Agencia
Cra 4 Este # 31 - 40 Cc Gran Plaza
Soacha (Cundinamarca)

PORVENIR CHIA
02412686
12 de febrero de 2014
2023
Agencia
Centro Comercial Centro Chia L1222
Bogota D.C.

PORVENIR S.A. NIZA
02659395

25 de febrero de 2016
2023
Agencia

Cr 127 N° 70 D - 05
Bogota D.C.

INFORMACION DETALLA DE LOS ANTERIORES
COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA
A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE

A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,

QUE LA PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN
COMERCIO DEL pals, PODRA CONSULTARLA EN

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con 1lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
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Ingresos por actividad ordinaria $ 3.055.465.253.208
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 6630

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han
sido puestos a disposicién de 1la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT vy Planeacién son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro RIT de la Direccidén de
Impuestos, fecha de inscripcidén : 1 de marzo de 2022. Fecha de envio
de informacidén a Planeacidén : 25 de marzo de 2023. \n \n Sefior
empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el segundo
afio y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009.
Recuerde 1ingresar a www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa esta obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.

E1 presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningln caso.

KK A AR A A AR A A I A AR A A A A AR AR I A A A AR I A A A AR A A A A Ak A A hA Ak Ak h A Ak hk Ak Aok, kK

Este certificado refleja 1la situacién Jjuridica registral de la
sociedad, a la fecha y hora de su expediciédn.

KA AR A A A A A A A A A A A A A A A A A A AR A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A AR A A AR AR AR A AR AR A A A AR Ak kk

Este certificado fue generado electrdnicamente con firma digital y

cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.
R R e b b b b b b b b db S 2 2 b b b b b b b db a2 b b b b b b b Sb dh S b b b b b b b b b db a2 b b b b (b b ah Sb Sh S 2 b b b b b b b b g 4

BRI b b b e db b S b b b S b b b b 2R b b b db b b 2b b b S b b SR b b S I b 2 db b b db S b SR b b 2R b I SR A b db b 2 I 2 b b 4
B R A b b b I b I b b S I b b I 2R b b db I b 2 b I b A b S b b S I b b b b b b S b Sh b 2R b I S A I dh b dh S I 2 b b 4

B R I I b b b e S b I b b I I b b 2R I I db I b 2 b I A b SR b I S I b I b b b S b I b 2R b I S A I db b b I I A b 4

Padgina 23 de 24



88 ﬂ:wln Cémara de Come]lfcio de Bogoté

Sede Virtual

CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 7 de junio de 2023 Hora: 10:48:23
Recibo No. AB23247683
Valor: $ 7,200

CODIGO DE VERIFICACION B232476835E36D

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.
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Firma mecédnica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
autorizacién impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.

Lo

CONSTANZA PUENTES TRUJILLO
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TRASLADO DEMANDA ARTICULO 6° DE LA LEY 2213 DE 2022 -GARZON BUSTOS NURY FABIOLA

De <dependientebogota@tiradoescobar.com>

Destinatario <notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co>, <notificacionesjudiciales@porvenir.com.co>,
<notificacionesjudiciales@minhacienda.gov.co>

Fecha 2023-08-29 11:25

DEMANDAGARZON BUSTOS NURY FABIOLA.pdf(~6,1 MB)

SENORES

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A., NACION MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO Y ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES — COLPENSIONES

E.S.D.

REFERENCIA: TRASLADO DEMANDA ARTICULO 6° DE LA LEY 2213 DE 2022 - GARZON BUSTOS NURY FABIOLA

Buen dia mediante el presente correo me permito enviar adjunta copia de la demanda y sus anexos, esto también con el fin de dar cumplimiento a lo
establecido en el articulo 6 de la ley 2213 de 2022 .

Agradeciendo la atencion brindada , solicitando igualmente se sirva confirmar el recibo del presente correo.

Cordialmente

Tirado Escobar y Abogados

https://webmail.tiradoescobar.com/?_task=mail&_safe=08&_uid=576&_ mbox=INBOX.Sent&_action=print&_extwin=1
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